
 

 

 1 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL, DE 

19 DE JUNIO 2007, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 

COMPLEMENTARIA DE LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LOS PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS PARA INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS 

ESPECIALIDADES, EN EL CUERPO DE MAESTROS, ASÍ COMO 

PARA LA COMPOSICIÓN DE LAS LISTAS DE INTERINIDAD 

PARA EL CURSO 2007-2008. 

 

 
 
Por Resolución de esta Dirección General de Personal, de 

15 de junio de 2007, se elevaron a definitivas las listas de 
admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos para 
ingreso y adquisición de nuevas especialidades, en el cuerpo de 
maestros, así como para la composición de las listas de 
interinidad para el curso 2007-2008, convocados por Orden de 4 
de abril de 2007 (BORM nº 85 de 14 de abril de 2007).  

 
Como quiera que en dicha Resolución figuraban excluidos 

determinados candidatos a pesar de haber presentado solicitud 
de subsanación de la causa de exclusión que figuraba en la 
Resolución de 28 de mayo de 2007, de esta Dirección General, 
procede efectuar las correcciones oportunas toda vez que dichas 
solicitudes fueron recibidas con posterioridad a la publicación de 
la Resolución de 15 de junio de 2007, que elevaba a definitivas 
dichas listas. 

 
Revisada la documentación aportada por determinados 

aspirantes, que manifiestan su voluntad de serles emitido el 



 

 

 2 

informe de la Unidad Didáctica al haber presentado dicha unidad, 
en tiempo y forma, procede su inclusión en la relación de 
aquellos que solicitan el informe de la Unidad Didáctica. 

 
Asimismo, vistos los antecedentes que obran en esta 

Consejería y considerando que la especialidad a que corresponde 
la Unidad Didáctica presentada por uno de los participantes, 
procede la corrección de la especialidad solicitada.  

 
De conformidad con el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 

26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, procede 
corregir error material observado en las listas definitivas debido 
a la omisión de alguno aspirantes. 

 
Una vez revisada la documentación aportada por los 

mismos, esta Dirección General de Personal,  
 
 

RESUELVE: 
 

 
PRIMERO. Incluir en la relación definitiva de aspirantes 
admitidos que figuran en el anexo I ya que, por error, no 
resultaron admitidos anteriormente. 
 
 
SEGUNDO. Declarar admitidos a los aspirantes que figuran en el 
anexo II ya que, por error, figuraban excluidos en la Resolución 
de 15 de junio de 2007. 
 
 
TERCERO. Declarar admitidos a los aspirantes que figuran en el 
anexo III en las especialidades que asimismo se indican.  
 
 
CUARTO. Declarar incluidos en la relación de aspirantes que 
figuran en el anexo IV, en la relación de solicitantes de emisión 
de informe de la Unidad Didáctica. 
  
  Contra la presente Resolución se podrá interponer 
recurso de alzada, ante el Consejero de Educación y Cultura, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 



 

 

 3 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, 

 

 

Fdo: José María Ramírez Burgos. 



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

ASPIRANTES ADMITIDOS QUE ANTERIORMENTE NO FIGURABAN INCLUIDOS 

 

 

34866039V Valero Martínez, Catalina María Educación Física 

(034) 

Libre (1) 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

ASPIRANTES QUE SUBSANAN CAUSA DE EXCLUSIÓN Y SE INCLUYEN EN LA 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 

 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ACCESO 

X1510992F Gianna, Gabriel Hernán Educación Física 

(034) 

Libre (1) 

X0670854 Nilsson, Emily Inglés (032) Libre (1) 

77565779G Salmerón Ato, Antonio J. Inglés (032) Libre (1) 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS CON MODIFICACIÓN EN LA 

ESPECIALIDAD 
 

 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ACCESO 

22470225F Tezanos Espinosa, Edelmiro Primaria (038) Libre (1) 

 



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 

 

 

ANEXO IV 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE SOLICITAN INFORME DE LA UNIDAD 

DIDÁCTICA 
 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ACCESO 

22643742N Adrados Blaise-Ombrecht, Mª Rosario Pedagogía 

Terapéutica 

(036) 

Libre (1) 

33976746L Aguirre Núñez, Fernando Primaria (038) Libre (1) 

52824914D Cano Campillo, Mª Dolores Educación 

Infantil (031) 

Libre (1) 

29061929A Carbonell Capel, Mª Purificación Primaria (038) Libre (1) 

29059112S Gallardo González, Ángeles Educación 

Infantil (031) 

Libre (1) 

74333970V Martínez Martínez, Purificación Primaria (038) Libre (1) 

75866894Z Moreno Corrales, Ana María Educación Física 

(034) 

Libre (1) 

77565779G Salmerón Ato, Antonio J. Inglés (032) Libre (1) 

75237209T Sánchez Arana, Inés Francés (033) Libre (1) 

22461549W Sanz Guerrero, Antonia Primaria (038) Libre (1) 

34866039V Valero Martínez, Catalina María Educación Física 

(034) 

Libre (1) 

 


	resolucion LISTA DEFINITIVA - COMPLEMENTARIA.pdf
	ANEXO I, II y III.pdf

